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Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunnan sisäisen tarkastuksen jaoston kokous 

Aika 10.3.2022 klo 12-13.30 

Paikka Teams / nh Pullonkaula, Mariankatu 9 

Osallistujat  neuvotteleva virkamies Heli Iirola, valtiovarainministeriö (puheenjohtaja) 
   
  tarkastusneuvos Mikko Helkiö, valtioneuvoston kanslia 
  ulkoasianhallinnon tarkastaja Ari Rouhe, ulkoministeriö 
  tarkastusjohtaja Kaisa Sistonen, oikeusministeriö 
  vs. tarkastuspäällikkö Elisa Aitta, sisäministeriö 
  hallitussihteeri Tuomas Hyvärinen, puolustusministeriö 
  tarkastusneuvos Sari Korpimies, opetus- ja kulttuuriministeriö 
  tarkastuspäällikkö Sari Anttila, maa- ja metsätalousministeriö 
  hallitusneuvos Pasi Ovaska, liikenne- ja viestintäministeriö 
  tarkastusneuvos Hannu Kananen, työ- ja elinkeinoministeriö 
  tarkastuspäällikkö Niina Sipiläinen, sosiaali- ja terveysministeriö 
  tarkastusneuvos Jorma Partanen, ympäristöministeriö 
 
  assistentti Taru Mäkelä, valtiovarainministeriö (sihteeri) 
 
 

1. Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen sekä esittäytymiskierros 

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleiksi. Hannu Kananen ehdotti 

muissa asioissa käsiteltäväksi viraston päällikön virkamatkustamiseen liittyvää seuranta ja 

valvonta -ohjetta. 

Kaikki jaostolaiset esittelivät itsensä. 

2. Kokoussuunnitelma toimikaudelle 2022-2024 

Puheenjohtaja esitteli kokoussuunnitelmaluonnosta. Luonnoksessa on kolme 

korruptionvastaiseen toimenpideohjelmaan liittyvää tehtävää tälle vuodelle sekä lisäksi 

ajankohtaisia asioita. Kokousten aiheet tarkentuvat lähempänä kokousten ajankohtia. Vuosien 

2023 ja 2024 aiheet kirjataan myöhemmin.  

3. Muuttunut toimintaympäristö ja sen mahdolliset vaikutukset vuosisuunnitelmiin 2022- 

Puheenjohtaja kertoi, että VM:n sisäisen tarkastuksen vuosisuunnitelma hyväksytään aina 

joulukuun puolessa välissä. Puheenjohtaja kysyi, onko muissa ministeriöissä huomioitu 

sisäisen tarkastuksen vuosisuunnitelmissa muuttunut maailmantilanne liittyen esimerkiksi 

turvallisuuteen tai jatkuvuuteen. 

Konkreettisia muutoksia suunnitelmiin ei ole, mutta asia pidetään ministeriöissä mielessä. 

4. Valtioneuvoston yhteinen WB-kanava, ajankohtaiset asiat / Mikko Helkiö 
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Mikko Helkiö kertoi WB-kanavan ajankohtaisista asioista. Ennen joulua päädyttiin siihen, että 

ministeriöille tulee yhteinen ensimmäisen tason ilmoituskanava. Asia on ollut 

hallintojohtajakokouksessa keskustelussa. Ajatuksena on, että ilmoitusten esikäsittely 

tapahtuisi VNK:ssa, josta ilmoitukset lähetettäisiin ministeriöille tutkittaviksi ja käsiteltäviksi. 

Tarkoituksena on laatia VN:n yhteinen toimintamalli, joka tulee VN:n ohjesääntöön. 

Ohjesäännössä keskitetty kanava määrätään VNK:n tehtäväksi. Tietosuojavaikutusten 

arviointi, tiedottaminen ja ohjeistus ym. kuuluu myös VNK:lle. Toimintamalliin kirjataan myös 

VNK:ssa ja ministeriöissä hoidettavien vastuiden jako. Myös ilmoittajan suojelutoimenpiteet 

määritellään toimintamallissa. Tasavallan presidentin kanslia on myös mahdollisesti tulossa 

mukaan samaan toimintamalliin. 

Kanavan tekninen ratkaisu kilpailutettiin ja voittaja on Webropol. Ilmoitusten esikäsittelijänä 

VNK käyttäisi Webropolia. Webropol otetaan käyttöön lopullisen lakiehdotuksen jälkeen. 

Ministeriöiden omien WB-käsittelyprosessien valmistelu jatkuu ministeriöissä. 

Aikataulutavoite: työryhmän asettamispäätös allekirjoitetaan viikolla 11. WB-lain hallituksen 

esityksen arviointi on viikolla 13 ja sen jälkeen arvioidaan tarvittavat muutokset. Tietosuojan 

vaikutusten arviointi tulisi tehdä keväällä, vaikka laki tulleekin voimaan vasta kesän jälkeen.  

Helkiö esitteli alustavaa työsuunnitelmaluonnosta, jossa ensimmäiseen vaiheeseen kuuluu 

ilmoitusten käsittelyprosessiin liittyviä asioita ja toiseen vaiheeseen ilmoittajan ja 

asianosaisten suojelu. Kolmannessa vaiheessa on toimintamallin käyttöönottoon ja 

valmisteluun liittyviä asioita. Neljänteen vaiheeseen kuuluu ohjeistus, koulutus, viestintä ja 

raportointi. 

Käytiin keskustelua resursseista. Resurssien tulee olla riittävät, jotta voidaan varmistua siitä 

että 7 vuorokauden kuluessa voidaan toimittaa kuittaus ilmoittajalle käsittelyyn ottamisesta ja 

90 vuorokauden kuluessa ratkaisu tai tilanneselvitys ilmoittajalle. 

5. Korruptioriskeihin liittyvien ohjeiden laadinta ja toimeenpano valtionhallinnon sisäisille 

tarkastuksille 

Puheenjohtaja kertoi, että korruptionvastaisen strategian pohjalta on tehty korruptionvastainen 

toimenpideohjelma. Yhtenä sen tavoitteena on parantaa sisäisen tarkastuksen edellytyksiä 

havaita korruptiota. Tavoitteen alla on kolme hanketta, jotka ovat jaoston toimeenpantavia. 

Yksi näistä on korruptioriskeihin liittyvien ohjeiden laadinta ja toimeenpano valtionhallinnon 

sisäisille tarkastajille. Ajatuksena on, että jaosto laatii ja määrittelee pienryhmässä 

toimeksiannon, jolla ohjeiden laadinta ostetaan ulkopuoliselta palvelutarjoajalta 

pienimuotoisen kilpailutuksen kautta.  

Hannu Kananen, Sari Korpimies, Kaisa Sistonen ja Heli Iirola ilmoittautuivat vapaaehtoisiksi 

jäseneksi pienryhmään. Heli Iirola käynnistää pienryhmän toiminnan. Työ on tarkoitus tehdä 

vuoden 2022 aikana. 

6. Julkisen sektorin sisäisen tarkastuksen riippumattomuuden vahvistaminen – selvitys ja 

toimeenpano 
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Myös tämä aihe tuli korruptionvastaisesta työryhmästä ja se on tarkoitus tehdä jaoston 

pienryhmässä. Asia liittyy laajempaan keskusteluun siitä, voisiko tarkastusvaliokunnalla olla 

roolia julkisella sektorilla.  

Puheenjohtaja kertoi, että materiaalia on jo olemassa muun muassa SM:ssä. Selvitys tulee 

tehdä vuoden 2022 aikana.  

Elisa Aitta, Niina Sipiläinen, Pasi Ovaska ja Heli Iirola ilmoittautuivat vapaaehtoisiksi ja 

mahdollisesti myös Hannu Kananen. Elisa Aitta käynnistää pienryhmän toiminnan. 

7. Julkisten toimijoiden sisäisen tarkastuksen riittävien tiedonsaantioikeuksien 

varmistaminen. Jaoston asiantuntemuksen hyödyntäminen VVC:n työssä. 

Kolmantena työnä jaostolle toimenpideohjelmassa on julkisten toimijoiden sisäisen 

tarkastuksen riittävien tiedonsaantioikeuksien varmistaminen. Puheenjohtaja totesi, että 

jaostolla on jo paljon töitä pienryhmissä korruptionvastaiseen toimenpideohjelmaan liittyen, 

tämän kohdan valmistelu tehdään VVC:llä. Aikatauluna tällekin on vuosi 2022. VVC:n 

valmistelema luonnos tuodaan jaoston käsittelyyn ja kommenteille. Käytiin keskustelua 

julkisten toimijoiden rajauksesta työssä. 

8. Muut asiat 

Viraston päällikön virkamatkustamiseen liittyvää seuranta ja valvonta -ohje. 

Hannu Kananen kertoi, että Palkeille on tulossa raportointiväline, jonka avulla voidaan 

muodostaa 6 kuukauden kuluessa raportti pääjohtajien matkojen suunnittelusta. Kananen 

kysyi muilta jaostolaisilta, että kuka ja miten ministeriöissä käsitellään koontiraporttia. 

Tuomas Hyvärinen kertoi, että PLM:ssä on pitkään ollut järjestely, jossa on valvottu 

puolustusvoimain komentajan varainkäyttöä. Tämä koskee varainkäyttöä yleensä, ei vain 

matkoja ja tämä tehdään neljännesvuosittain. 

Jaostolaiset totesivat, että tällaisen raportin käsittely tapahtuisi muissa ministeriöissä 

todennäköisesti talousyksikössä tms. 

9. Seuraava kokous 

Seuraava kokous pidetään torstaina 19.5.2022. 

10. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja kiitti osallistujia ja päätti kokouksen klo 13.35. 

Jakelu              Sisäisen tarkastuksen jaoston jäsenet 


